
 
 

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 26 августа 2021 г.  № 23/93 

   
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в составы участковых избирательных 
комиссий Железнодорожного района муниципального образования 

«город Екатеринбург» 
Заслушав информацию председателя комиссии Райковой К.В., 

рассмотрев поступившие заявления и иные документы о назначении членов 

участковой избирательной комиссии Железнодорожного района  

муниципального образования город Екатеринбург с правом решающего 

голоса,  в соответствии с положениями статей 22, 27 и 28 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 17, 22 и 29 

Избирательного кодекса Свердловской области, постановлениями 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17.02.2010 

года № 192/1337-5 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий 

муниципальных образований, окружных и участковых избирательных 

комиссий», от 05.12.2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

Железнодорожная районная территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 695: 



1.1.  Освободить Рукавичникова Николая Валерьевича, 1978 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 695 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

1.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Бублякову Юлию Максимовну, 1998 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским областным отделением 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 695 с правом решающего голоса. 

2. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1325: 

2.1. Освободить Пасынкову Людмилу Петровну, 1956 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Cвердловским 

региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от 

обязанностей секретаря и члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1325 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

2.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Коржавину Евгению Борисовну, 1990 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1325 

с правом решающего голоса. 

2.3. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1325 Савельевой Т.Л. не позднее 31 августа 



провести организационное заседание по выборам секретаря комиссии. 

3. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1329: 

3.1. Освободить Лобанову Нину Борисовну, 1948 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1329 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

3.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Кукарских Елену Евгеньевну, 1987 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским региональным отделением 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1329 с 

правом решающего голоса. 

4. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1330: 

4.1. Освободить Бикулову Марину Владимировну, 1988 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1330 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

4.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Ильюшенко Марию Сергеевну, 1986 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1330 с 



правом решающего голоса. 

5. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1331: 

5.1. Освободить Головырских Ольгу Сергеевну, 1989 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от 

обязанностей заместителя председателя и члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1331 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

5.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Митрофанова Павла Александровича, 1991 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1331 

с правом решающего голоса. 

5.3. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1331 Коуровой И.Ю. не позднее 31 августа 

провести организационное заседание по выборам заместителя председателя 

комиссии. 

6. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1333: 

6.1. Освободить Гореловскую Ирину Владимировну,1983 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партии 

«Российская экологическая партия «Зеленые», от обязанностей секретаря и 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1333 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

6.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 



комиссии Сусло Анну Александровну, 1983 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1333 

с правом решающего голоса. 

6.3. Освободить Самохину Людмилу Афанасьевну, 1949 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделеним в Свердловской области Политической партией 

«Гражданская Платформа», от обязанностей  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1333 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

6.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Швалеву Татьяну Николаевну, 1966 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным отделением в 

Свердловской области Всероссийской политической партией «НАРОДНЫЙ 

АЛЬЯНС», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1333 с правом решающего голоса. 

6.5. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1333 Беляеву А.Н. не позднее 31 августа провести 

организационное заседание по выборам секретаря комиссии. 

7. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1334: 

7.1. Освободить Мулланурову Динару Альбертовну, 1993 года 

рождения, выдвинутую Региональным отделением в Свердловской области 

Общественной организации Всероссийской политической партии 

«ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1334 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 



(заявление прилагается); 

7.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Апарину Эльвиру Ильясовну, 1984 года рождения, выдвинутую 

Региональным экологическим общественным движением Свердловской 

области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1334 с правом решающего голоса. 

8. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1335: 

8.1. Освободить Двойнишникову Дарью Сергеевну, 1999 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Региональным отделением Политической партии «Российская партия 

пенсионеров за социальную справедливость» в Свердловской области, от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1335 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

8.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Чабулина Алексея Вячеславовича, 1993 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1335 

с правом решающего голоса. 

9. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1338: 

9.1. Освободить Черепанова Дмитрия Леонидовича, 1976 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Общественной 

организации Всероссийской политической партии «ЗАЩИТНИКИ 

ОТЕЧЕСТВА», от обязанностей  члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1338 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 



Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

9.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Герасимову Лилию Павловну, 1976 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1338 с 

правом решающего голоса. 

10. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1339: 

10.1. Освободить Чукалову Людмилу Геннадьевну, 1951 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области, от обязанностей председателя и члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1339 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

10.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Смирнову Елену Михайловну, 1997 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным отделением 

Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА 

ПРАВДУ» в Свердловской области, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1339 с правом решающего голоса. 

10.3.  Освободить Положенцева Алексея Александровича, 1985 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого  

Региональным отделением Политической партии»Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1339 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 



10.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Раданцеву Наталью Юрьевну, 1977 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1339 с 

правом решающего голоса. 

10.5. Освободить Филимонову Татьяну Сергеевну, 1986 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области политической партии «Демократическая 

партия России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1339 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

10.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Кудряшову Ольгу Сергеевну, 1982 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1339 

с правом решающего голоса. 

10.7. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1339 Минееву Дарью Александровну, 1988 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую 

Свердловским региональным отделением Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

10.8. Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1339 Минеевой Д.А. не позднее 31 августа 

провести организационное заседание по выборам секретаря комиссии. 

11. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1346: 

11.1. Прекратить полномочия члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1346 с правом решающего голоса 



Губарева Андрея Анатольевича, 1974 года рождения, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партией 

«Гражданская платформа», до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 4 пункта 8 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (свидетельство о смерти V–АИ № 570527 от 15.04.2021 г.). 

11.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Стоянову Анастасию Владиславовну, 2003 года рождения, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1346 с правом решающего голоса. 

12. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1347: 

12.1. Освободить Харину Алину Владимировну, 2000 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1347 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

12.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Лисную Анну Юрьевну, 1972 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1347 с 

правом решающего голоса. 

13. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1348: 

13.1. Освободить Абрамову Аллу Анатольевну, 1962 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от обязанностей члена участковой 



избирательной комиссии избирательного участка № 1348 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

13.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Сутормину Светлану Николаевну, 1976 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1348 с правом решающего голоса. 

14. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1349: 

14.1. Освободить Керимова Айдын Гази оглы, 1954 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением в Свердловской области политической партии «Демократическая 

партия России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1349 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

14.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Корьякина Дмитрия Сергеевича, 1986 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1349 

с правом решающего голоса. 

14.3.  Освободить Стежка Галину Валентиновну, 1966 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, 

от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1349 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 



на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

14.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Савинову Марию Александровну, 1991 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1349 

с правом решающего голоса. 

14.5. Освободить Харитонова Вячеслава Анатольевича, 1985 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Региональным отделением Политической партии»Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1349 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

14.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Юмадилову Екатерину Анатольевну, 1985 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1349 

с правом решающего голоса. 

15. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1350: 

15.1. Освободить Демьянова Евгения Игоревича, 1990 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1350 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 



15.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Карпусь Павла Сергеевича, 1994 года рождения, проживающего в 

городе Екатеринбурге, выдвинутого собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1350 с 

правом решающего голоса. 

15.3. Освободить Савиных Татьяну Евгеньевну, 1955 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Политической партией «Гражданская 

платформа», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1350 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

15.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Ермакову Татьяну Александровну, 1993 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1350 

с правом решающего голоса. 

16. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1351: 

16.1. Освободить Деревнину Нину Андреевну, 1956 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость» в Свердловской области, от обязанностей  

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

16.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Богомолову Татьяну Валерьевну, 1970 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 



членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 

с правом решающего голоса. 

16.3. Освободить Домнину Анну Сергеевну, 1981 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области Всероссийской политической партии 

«НАРОДНЫЙ АЛЬЯНС», от обязанностей  члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1351 с правом решающего голоса до 

истечения сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

16.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Буякову Анастасию Михайловну, 2000 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 

с правом решающего голоса. 

16.5. Освободить Донских Полину Владимировну, 1986 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1351 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

16.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Шенаурину Светлану Михайловну, 1973 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1351 

с правом решающего голоса. 

16.7. Освободить Симановского Владимира Олеговича, 1984 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Региональным отделением в Свердловской области Политической партией 

КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ, 



от обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1351 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

16.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Быстрых Елену Сергеевну, 1983 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским областным отделением 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1351 с правом решающего голоса. 

17. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1352: 

17.1. Освободить Ходыреву Наталию Дмитриевну, 1953 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1352 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

17.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Вебер Елену Викторовну, 1993 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1352 с 

правом решающего голоса. 

18. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1353: 

18.1. Освободить Колегову Наталью Георгиевну, 1961 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии «Российская объединенная 



демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1353 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

18.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Бутенко Наталью Вячеславовну, 1977 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1353 

с правом решающего голоса. 

19. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1354: 

19.1. Освободить Завацкого Дмитрия Владиславовича, 1990 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Свердловским областным отделением Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1354 с правом решающего голоса до истечения сроков полномочий 

на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса 

Свердловской области (заявление прилагается); 

19.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Плоскова Дмитрия Анатольевича, 1967 года рождения, 

проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинуто собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1354 

с правом решающего голоса. 

20. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1355: 

20.1. Освободить Балаеву Людмилу Алексеевну, 1975 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии «Российская партия пенсионеров за 



социальную справедливость» в Свердловской области, от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1355 с 

правом решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании 

подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской 

области (заявление прилагается); 

20.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Головырских Наталью Леонидовну, 1981 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1355 

с правом решающего голоса. 

21. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1357: 

21.1. Освободить Могучеву Галину Сергеевну, 1959 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением политической партии «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от 

обязанностей председателя и члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1357 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

21.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Склярову Елену Анатольевну, 1982 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1357 с 

правом решающего голоса. 

21.3. Освободить Гладкову Ирину Александровну, 1986 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1357 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 



1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

21.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Шестакову Кристину Александровну, 1996 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократическая партия России, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1357 с правом решающего голоса. 

21.5. Освободить Доможирова Максима Владимировича, 1980 года 

рождения, проживающего в городе Екатеринбурге, выдвинутого 

Региональным отделением Политической партии «Российская объединенная 

демократическая партия «ЯБЛОКО», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1357 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

21.6. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Доможирову Елену Алексеевну, 1986 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1357 

с правом решающего голоса. 

21.7. Освободить Черепкову Арину Вадимовну, 1956 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области политической партии «Демократическая 

партия России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1357 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

21.8. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Тупицыну Анастасию Валерьевну, 1986 года рождения, 



проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1357 с правом решающего голоса. 

21.9. Назначить председателем участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1357 Акишину Наталию Федоровну, 1957 года 

рождения, проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием 

избирателей. 

21.10.  Председателю участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1357 Акишиной Н.Ф.. не позднее 31 августа 

провести организационное заседание по выборам заместителя председателя 

комиссии. 

22. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1358: 

22.1. Освободить Начарову Дарью Олеговну, 1990 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Свердловским 

областным отделением Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», от обязанностей члена участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 1358 с правом 

решающего голоса до истечения сроков полномочий на основании подпункта 

1 пункта 6 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области 

(заявление прилагается); 

22.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Харитонову Надежду Павлиновну, 1949 года рождения, 

проживающей в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области политической партии «Демократическая 

партия России», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1358 с правом решающего голоса. 

23 Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1368: 



22.3. Освободить Клюкину Ирину Григорьевну, 1962 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением Политической партии «Российская экологическая партия 

«Зеленые», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1358 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

22.4. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Минязеву Гульфину Заниловну, 1990 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

экологическим общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ 

ФРОНТ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1368 с правом решающего голоса. 

24. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1370: 

24.1. Освободить Попову Галину Павловну, 1952 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным 

отделением в Свердловской области политической партии «Демократическая 

партия России», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1370 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

24.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Ежова Сергея Викторовича, 1992 года рождения, проживающего в 

городе Екатеринбурге, выдвинутого Региональным экологическим 

общественным движением Свердловской области «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ», 

членом участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1370 

с правом решающего голоса. 

25. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1373: 



 

25.1. Освободить Шаньгину Галину Геннадьевну, 1978 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую  собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1373 с правом решающего голоса до истечения 

сроков полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 

Избирательного кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

25.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Сакаеву Светлану Сергеевну, 1960 года рождения, проживающую в 

городе Екатеринбурге, выдвинутую Региональным отделением в 

Свердловской области Политической партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1373 с правом решающего голоса. 

26. Внести изменения в состав участковой комиссии избирательного 

участка № 1381: 

26.1. Освободить Прожерину Марину Сергеевну, 1984 года рождения, 

проживающую в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, 

от обязанностей  члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1381 с правом решающего голоса до истечения сроков 

полномочий на основании подпункта 1 пункта 6 статьи 30 Избирательного 

кодекса Свердловской области (заявление прилагается); 

 26.2. Назначить из резерва составов участковых избирательных 

комиссии Кузнецову Ольгу Камиловну, 1982 года рождения, проживающую 

в городе Екатеринбурге, выдвинутую собранием избирателей, членом 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1381 с 

правом решающего голоса. 

 27. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям. 

 



28. Разместить решение на странице Железнодорожной районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого 

издания «Вестник избирательных комиссий Свердловской области» 

(http://ikso.org). 

29. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии К.В. Райкову. 

 

Председатель 
Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

 

  
 
 

К.В. Райкова 

Секретарь 
Железнодорожной районной 

территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга 

  
 
 

Н.В. Толокнова 
 

http://ikso.org/

	ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
	РЕШЕНИЕ

